
PÁGINA 64 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22295 27.06.2024 - QUINTA-FEIRA

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0062/2024. procedimento de licitação 
da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Exclusivo ME - EPP 
aquisição de produtos de alimentação animal, acondicionamentos e 
embalagens, material reprodutivo, medicamentos veterinários para 
a Epagri - lages/sC. Recebimento das propostas: até 10/07/2024 
às 09h. Abertura das Propostas: 10/07/2024 às 09h. Início da 
sessão de disputa de preços: 11/07/2024 às 09h. o Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. informações sobre o edital serão prestadas 
através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. 
admar Gonzaga, n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através 
do telefone: (48) 3665-5384. Aprovação GGG 2024AS007910. 
Registro TCE – Erro no log do SAFI/TCE. Florianópolis, 26 de 
junho de 2024. Fabricia hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 1004159

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0059/2024. procedimento de licitação 
da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto:
aquisição de produtos de higiene/limpeza, saneantes/domissa-
nitários, materiais de copa e cozinha para todas as unidades da 
Epagri. Recebimento das propostas: até 12/07/2024 às 09h. 
Abertura das Propostas: 12/07/2024 às 09h. Início da sessão 
de disputa de preços: 15/07/2024 às 09h. o Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. informações sobre o edital serão prestadas 
através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. 
admar Gonzaga, n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através 
do telefone: (48) 3665-5384. Aprovação GGG 2024AS008204. 
Registro TCE - Erro no log do SAFI/TCE. Florianópolis, 26 de 
junho de 2024. Fabricia hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 1004146

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0038/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: 
Menor preço. Objeto: Gêneros alimentícios para as unidades da 
Epagri – são Joaquim e lages/sC. Vencedor: Supermercado 
Pim Pão Ltda lotes: 01 r$ 49.449,09; 02 r$ 17.499,44; 03 r$ 
13.099,94; 04 r$3.249,60; 05 r$ 15.000,00; 06 r$ 2.350,00; 08 r$ 
8.525,00; 12 r$ 1.110,00; 14 r$ 8.300,00; 17 r$ 1.530,00; 19 r$ 
1.349,95; 20 r$ 6.749,89; 21 r$ 2.699,89; 23 r$ 1.899,92; 24 r$ 
1.200,00; Novax Distribuidora Ltda lotes: 07 r$ 22.495,90; 09 r$ 
10.914,80; Rancho Distribuidora Ltda lotes: 10 r$ 38.980,50; 11 
r$ 10.880,00; 13 r$ 2.789,50; 22 r$ 19.250,00 e Deserto lotes: 
15; 16; 18; 25 e 26. SGP-e nº 9383/2024 GGG 2024AS006460. 
Florianópolis, 26 de junho de 2024. Fabricia hoffmann Maria, diretora.

Cod. Mat.: 1003758

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 011/2024 RETIFICADA. Processo PIMB n° 1242/2024. 
Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Lote I: Marmoraria 
imbituba lTda, CnpJ: 95.771.515/0001-00. objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento e instalação de granitos, esquadrias 
de alumínio e de madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas 
para o porto de imbituba/sC. Valor total: R$ 7.940,00 (sete mil, 
novecentos e quarenta reais). Lote II: 46.814.330 sedeni alves 
agostinho, CnpJ: 46.814.330/0001-11. objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de granitos, esquadrias 
de alumínio e de madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas 
para o porto de imbituba/sC. Lote IV: Madereira Malves lTda, 
CnpJ: 00.354.101/0001-60. objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de granitos, esquadrias de alumínio e 
de madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas para o porto 
de imbituba/sC. Valor total: R$ 10.260,00 (dez mil, duzentos e 
sessenta reais). imbituba, 25 de Junho de 2024. Urbano Lopes 
De Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1003769

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 0041/2024
LOTE ÚNICO - sGpE psFs n° 1102/2024.
liCiTaÇÃo ElETrÔniCa nº 1048948
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará procedimento licitatório tendo como objeto, CONTRA-
TAÇÃO DE AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE    DATA-CENTER 
COMPACTO MODULAR, COM ESTRUTURA INTEGRADA QUE 
CONTEMPLE AS SOLUÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO, ABASTE-
CIMENTO ININTERRUPTO DE ENERGIA, DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA, VENTILAÇÃO, E CONTROLE DE ACESSO. daTa E 
loCal: a sessão deste pregão eletrônico será realizada por meio 
da internet, no sistema de licitações do Banco do Brasil, site www.
licitacoes-e.com.br. licitação Eletrônica nº 1048948. as propostas 
poderão ser cadastradas a partir das 09:00h de 28/06/2024; a 
abertura das propostas ocorrerá a partir de 09:00h de 19/07/2024; 
a sessão pública de disputa de preços terá início às 10:00h de 
19/07/2024. o Edital poderá ser obtido através dos sites www.
portaldecompras.sc.gov.br www.portosaofrancisco.com.br. são 
Francisco do sul – sC, 26/06/2024. Cleverton Elias Vieira – diretor 
presidente e Ricardo da Costa – pregoeiro.

Cod. Mat.: 1003981

Inexigibilidade de Licitação n° 0029/2024
Homologação -26/06/2024.
SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade com 
o disposto no artigo 30, inciso ii,“f”, da lei Federal nº 13.303/2016, 
c/c o artigo 116, inciso ii, alínea “f”, do regulamento de licitações e 
Contratos da sCpar psFs, torna público a inEXiGiBilidadE dE 
liCiTaÇÃo, em referência, objetivando contratação de capacitação 
presencial no evento ConCarh 2024. Contratada: associação 
Brasileira de recursos humanos seccional sC – aBrh. são 
Francisco do sul – sC, 26/06/2024. Cleverton Elias Vieira – diretor 
presidente e lindomar de souza dutra - diretor de administração 
e Finanças. sGpe: psFs -1585/2024.

Cod. Mat.: 1004027

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER 
E FAMÍLIA – SAS EXTRATO DE CONTRATO – Contrato Nº 
008/2024 oriundo da Dispensa De Licitação 03/2024 - ORIGEM: 
Processo SAS 1008/2024 Contratante sECrETaria dE EsTado 
da assisTÊnCia soCial, MUlhEr E FaMÍlia - sas. Contratada: 
Fundação Escola de    Governo – Ena, CnpJ:11.216.929/0001-79. 
Objeto: Contratação de serviço para execução de curso sobre a 
nova lei de licitações e Contratos (lei Federal 14.133/2021), suas 
normativas na esfera federal e estadual, e oficinas para o preen-
chimento correto dos documentos processuais que antecedem o 
certame. o curso será ofertado para 35 (trinta e cinco) servidores/
colaboradores da secretaria de Estado da assistência social, Mulher 
e Família, sendo 20h na modalidade presencial, de acordo com as 
especificações e condições descritas no Termo de Referência, na 
dispensa de licitação nº 03/2024, na proposta da ConTraTada 
e documentos constantes no processo sas 1008/2024. Valor 
Total: r$ 8.357,14 (oito mil trezentos e cinquenta e sete reais e 
quatorze centavos). Vigência: o prazo de vigência da contratação 
é até 31/12/2024 contados da data de sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da lei Federal n° 14.133/2021. Partes: Maria helena 
Zimmermann, pela secretaria e Estevão roberto ribeiro pela 
Contratada. Florianópolis 25 de junho de 2024.

Cod. Mat.: 1003819

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 013/2024 AO CONTRATO 
N.º 043/2024/SEA.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: procuradoria Geral do Estado - pGE.
objeto: contratação de empresa especializada no gerenciamento do 
fornecimento de aditivos, combustíveis e óleos lubrificantes, com o 
uso de cartão magnético, para os veículos automotores e equipa-
mentos, dos órgãos e entidades vinculados ao poder Executivo do 
Estado de santa Catarina. Valor estimado: r$61.988,07(sessenta 
e um mil, novecentos e oitenta e oito reais e sete centavos).
PGE 00005090/2024  GGG: 2024so005835.

Cod. Mat.: 1003872

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 012/2024 AO CONTRATO 
N.º 043/2024/SEA.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: Fundação Catarinense de Esporte - FEsporTE.
objeto: contratação de empresa especializada no gerenciamento 
do fornecimento de aditivos, combustíveis e óleos lubrificantes, com 
o uso de cartão magnético, para os veículos automotores e equi-
pamentos, dos órgãos e entidades vinculados ao poder Executivo 
do Estado de santa Catarina. Valor estimado: r$229.371,85(du-
zentos e vinte e nove mil, trezentos setenta e um reais e oitenta 
e cinco centavos).
FESPORTE 00002471/2024  GGG: 2024so005798.

Cod. Mat.: 1003873

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 011/2024 AO CONTRATO 
N.º 043/2024/SEA.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: secretaria de Estado do planejamento - sEplan.
objeto: contratação de empresa especializada no gerenciamento do 
fornecimento de aditivos, combustíveis e óleos lubrificantes, com o uso 
de cartão magnético, para os veículos automotores e equipamentos, 
dos órgãos e entidades vinculados ao poder Executivo do Estado 
de santa Catarina. Valor estimado: r$46.941,52(quarenta e seis 
mil novecentos e quarenta e um reais e cinquenta dois centavos).
SEPLAN 00000260/2024  GGG: 2024so005820.

Cod. Mat.: 1003874

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 006/2024 AO CONTRATO 
N.º 043/2024/SEA.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: instituto do Meio ambiente de santa Catarina - iMa.
objeto: contratação de empresa especializada no gerenciamento 
do fornecimento de aditivos, combustíveis e óleos lubrificantes, 
com o uso de cartão magnético, para os veículos automotores e 
equipamentos, dos órgãos e entidades vinculados ao poder Exe-
cutivo do Estado de santa Catarina. Valor estimado: r$ 931.737,15 
(novecentos e trinta e um mil e setecentos e trinta e sete reais e 
quinze centavos).
IMA 00022768/2024  GGG: 2024so005587.

Cod. Mat.: 1003876

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 
Nº 002/SAP/2023
Contratada: ORBENK ADMINISTRAÇÃO    E    SERVIÇOS    LTDA.
origem: pregão Eletrônico nº 197/2022/sEa
Objeto: acréscimo ao lote 5 – regional oeste – Joaçaba/sC, 
referente a dois postos de apoio administrativo nível i - 6h.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 10927 / item 33.90.37.01 
/ Fonte 1.500.100.000
assinatura: 26 de junho de 2024.
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Marileia Benincá de souza
sap 19297/2024.
GGG 2024as7877

Cod. Mat.: 1004142

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEdUCaTiVa – sap/FUpEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0122/2023 - sap
objeto: aquisição de insumos e instrumentos de enfermagem e 
odontologia Contratada: AMG HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA
2024aF000001 - GGG: 2024as007421
item 01 – Quant. 300 – Valor r$ 18,00
Valor Total Contratado: r$ 5.400,00
assinatura: 25 de junho de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 013405 / item 
33.90.30.35 / Fonte 1.753.111.037
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Miriam Cristina Espindola
sap 62313/2024

Cod. Mat.: 1004135

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E 
soCioEdUCaTiVa - sap EXTraTo do rEsUlTado. o Fundo 
rotativo regional oeste comunica o resultado da dispensa licitação 
nº 132/2024. objeto: adiTiVo plasTiFiCanTE para argamassa 
(aditivo concentrado que proporciona às argamassas frescas efeito 
acentuado de plastificação e trabalhabilidade, reduz trincas ou fis-
suras, aumento de poder de aderência das argamassas, aumento 
da impermeabilidade do revestimento, redução do consumos dos 
insumos de pintura). Validade mínima de 18 meses, a partir da data 
de entrega. Tambor de 200 litros. item(ns): 5 unidades de tambor 
de 200 litros. Valor por unidade: r$ 990,00 (novecentos e noventa 
reais). Valor total adjudicado: r$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos 
e cinquenta reais). processo: sap 55265/2024.

Cod. Mat.: 1004132

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E 
soCioEdUCaTiVa - sap EXTraTo do rEsUlTado. o Fundo 
rotativo regional oeste comunica o resultado da dispensa licita-
ção nº 131/2024. objeto: aUToClaVE 21 liTros, CÂMara aÇo 
inoX para EsTEriliZaÇÃo dE insTrUMEnTos odonToMÉ-
diCos: sistema digital de display lCd; com diversos programas 
de esterilização; desaceleração e despressurização automática; 
capacidade ampliada de 21 litros; Câmara em aço inoxidável, que 
facilita a limpeza secagem eficiente com porta fechada; garantia; 
rede de assistência técnica local; registro inmetro e anvisa; tem-
po de aquecimento: de 10 a 40m (considerando programa mais 
longo); tempo de esterilização: 30m (considerando programa mais 
longo); tempo de secagem: 60m (considerando programa mais 
longo); potência: 1600 Watts; voltagem: Bivolt; frequência: 50/60 
hz; dimensões aproximadas: 38x38x59cm (lxaxp). item(ns): 1. 
Valor adjudicado: r$ 6.000,00 (seis mil reais). processo: sap 
139727/2023.

Cod. Mat.: 1004126

maiara.morais
Realce


